[image: image1.emf]
           АДМИНИСТРАЦИЯ
  ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА

   ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
                      ПРИКАЗ
18.09.2007 № 0425

..

  ..

В  рамках  реализации  приоритетного  национального  проекта  «Образование», с   целью  развития   дистанционных  форм  обучения   старшеклассников, на  основании   приказа  Министерства  образования  и   науки  Челябинской   области от  24.05.2007 года № 02-551 «Об  организации  эксперимента  «Обучение  с   использованием  Интернет  для   решения задач подготовки  школьников   на  профильном  уровне» в 2007-2008учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить   площадки  для  организации  эксперимента «Обучение  с   использованием  Интернет  для   решения задач подготовки  школьников   на  профильном  уровне»: МОУ СОШ № 5, 8, 10, 25, 33, 36, 39, 47, 64, 67, Гимназия № 53,  МЛ № 1, МГЛ при МаГУ.
2. Назначить  руководителем   проекта заместителя   начальника  управления  образования Т.Л. Полунину.

3. Назначить  координатором  проекта  главного   специалиста   отдела  организации  общего  образования  Н.В.Сафонову

4. Главному  специалисту  отдела  организации  общего  образования Н.В. Сафоновой:

4.1. Осуществлять   контроль  и  координацию  работы экспериментальных   площадок.
4.2. Обеспечить  выполнение  мероприятий эксперимента в  соответствии с  нормативными  документами.

5. И.о. директора  ГМЦ М.Н.Якименко:
5.1. Оказать  консультационную  и  методическую  поддержку  педагогам-экспериментаторам.
5.2. Назначить консультантами  проекта  методистов  по   предметам.
5.3. Обобщить  опыт  работы  учителей-экспериментаторов.

5.4. Согласовать календарно-тематическое планирование  сетевых преподавателей.

5.5. Провести  обучающий семинар для   сетевых   преподавателей и  педагогов-кураторов (сентябрь-октябрь).

6. Руководителям  РММЦ Т.А. Ищенко, Л.Е. Смушкевичу:
6.1. Провести  обучающий семинар для   сетевых   преподавателей и  педагогов-кураторов (сентябрь-октябрь).

6.2. Оказать  содействие  экспериментальным  площадкам по  реализации эксперимента.
6.3. Обеспечить  техническую  поддержку  экспериментальных  площадок.
6.4. Составить расписание  доступа к ресурсам    РММЦ для организации дистанционного обучения.

7. Директорам  МОУ СОШ № 5, 8, 10, 25, 33, 36, 39, 47, 64, 67, Гимназия № 53,  МЛ № 1, МГЛ при МаГУ Н.Б.Дедовой, Т.Б.Коноваловой, В.В.Егорову, И.В. Шманевой, Н.Л. Ключниковой, С.В. Игошевой, О.Н.Куприяновой, С.Н. Кудряшовой, Е.Г.Буряк, Н.Ю. Попиковой, А.В. Хохлову, Л.Н.Смушкевич:
7.1. Создать  условия  для  реализации  экспериментальной  работы  в образовательном учреждении.
7.2. Довести  до   сведения  педагогического   состава, учащихся, родителей (законных  представителей)  информацию  о   проведении  в  школе экспериментальной  работы  «Обучение   с   использованием  Интернет  для   решения задач подготовки  школьников  на  профильном   уровне».

7.3. Собрать  заявления  от  родителей  (законных  представителей) учащихся, желающих  осваивать образовательную  программу  по  отдельным  предметам  в   форме   частичного  экстерната.

7.4. Утвердить  перечень   предметов, классов, учителей, задействованных  в   эксперименте.

7.5. Назначить   координатора эксперимента  в  школе.

7.6. Назначить  ответственного  за  техническую   поддержку   эксперимента.

7.7. Утвердить   списки   учащихся, участвующих   в   эксперименте.

7.8. Разработать   индивидуальные  учебные   планы   учащихся, согласовать   их  в   управлении образования (сентябрь).

7.9. Составить  расписание  учебных  занятий   в  соответствии с  индивидуальным  учебным  планом   учащихся.

7.10. Составить   расписание  работы   в компьютерном   классе по  предметам, задействованным  в  эксперименте.

7. 11. Обеспечить  рабочее  место   с   выходом  в  Интернет  на   время   самостоятельной   работы   учащихся в  рамках  свободных   уроков.
7.12. Провести  регистрацию педагогов  и   учащихся на   сайте www.internet-school.ru.

7.13. Осуществлять  мониторинг  эксперимента.

7.14. Осуществлять   текущий   внутришкольный  контроль  учебных  достижений   учащихся по   предметам   частичного  экстерната.

7.15. Установить  порядок, форму, сроки  проведения   промежуточной   аттестации.

7.16. Осуществлять  еженедельный  отчет  по   сведениям, предоставляемым  учителями – участниками  эксперимента и  направлять  его  в   РММЦ № 74202 (приложение 1).
7.15. Организовать  контрольные  срезы (входные, итоговые) по  всем  учащимся – участникам эксперимента.

7.16. Разработать локальные документы, обеспечивающие организацию  образовательного   процесса  на  профильном уровне   с   использованием  ресурсов Интернет.
8. Контроль исполнения   приказа  возложить  на  заместителя начальника  управления  образования  Т.Л. Полунину.

И.о. начальника  управления

М.Н.Яковлева
приказ  выдан: в  дело-2, Н.В.Сафоновой, ГМЦ, РММЦ, ОУ.
  Сафонова  Н.В., 37 33 81

Приложение 1

Организация учебного процесса
	№ п/п
	ФИО сетевого преподавателя
	Предмет- кол-во часов по программе
	Кол-во прикрепленных учащихся
	Кол-во зарегистрированных учащихся
	Кол-во авторизованных учащихся *(имеют доступ к обучению)
	Кол-во выданных чел/уроков
	Кол-во детей не приступивших к обучению**

* Укажите сроки авторизации.

** По каждому учителю и учащемуся, не приступившему к обучению, представить служебную записку с указанием причин и принятых мер.

Об организации эксперимента  «Обучение  с   использованием  Интернет  для   решения задач подготовки  школьников   на  профильном  уровне» в городе Магнитогорске в 2007-2008 учебном году

_1193656640